
V dubnu slavíme Den Země, proto se zaměříme na knížky o přírodě. A hlavně 

o zvířatech. Hledej informace v oddělení naučné literatury, obrázky také napoví. 

Vyhodnocení soutěže s předáním odměn vítězům proběhne ve čtvrtek 3. května 

v 15.00 hodin. 

 

1. Co mají společného tygři a koně? 

a) Dá se na nich jezdit 

b) Hlasitě řehtají. 

c) Někdy frkají. 

 

2. Jak zdraví lví mláďata svou matku při jejím návratu? 

a) Hravě ji tahají za ocas 

b) Radostně jí podávají tlapky. 

c) Otírají o ni své hlavy a objímají ji. 

 

3. Kteří psi se vyvinuli z vlka? 

a) Jen ovčácký pes. 

b) Všichni psi s dlouhým čumákem. 

c) Všechny rasy domácích psů. 

 

4. Jak to, že ježčí mláďata při narození nezraní svou matku? 

a) Mají ještě měkké a ohebné bodliny. 

b) Při narození jsou ukryti v tvrdé schránce. 

c) Vylíhnou se z vyseděných vajec. 

 

5. Kde tráví zimu většina žab? 

a) V opuštěných hnízdech stěhovavých ptáků. 

b) Žáby celý rok skáčou po zahradě. 

c) V bahně na dně tůní. 

 

6. Které zvíře má největší mozek? 

a) Slon 

b) Vorvaň  

c) Šimpanz 

 

 

 

 



 

7. Je mléko ideální potravou pro kočky? 

a) Ano, mláďata koček ostatně také pijí mateřské mléko od matky. 

b) Ano, ale jen BIO mléko. 

c) Ne, mnoho koček kravské mléko nesnáší. 

 

8. Má jméno jako květina, ale je to mořský živočich. Kdo je to? 

 
 

 

9. Je to mořský pták, ale žije i u řek a jezer. Kdo je to? 
 

 

 

10. Má klobouk a chapadla. Kdo je to? 

 
 

 

11. Dobrý plavec a výborný potápěč. Co je to za ptáka? 
 

 

 

12. Které zvíře staví přehrady?  

 
 

 

13. Vzácná šelma, kterou poznáš podle štětiček chlupů na uších. Kdo je to? 
 

 

 

14. Zvedá ocas a stříká smrdutou tekutina. Kdo je to? 

 
 

 

15. Žvýká trávu ze dna řek a jezer. Kdo je to? 

 

 

Tvoje jméno: ………………………………………….. 

Škola: …………………………………………………… 

Třída: ……………………………………………………. 

 
 


